
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7088 - Quarta-feira, 6 de setembro de 2023
Divulgação: Quarta-feira, 6 de setembro de 2023     Publicação: Sexta-feira, 8 de setembro de 2023

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 32/2023

PROCESSO: 116.00044/2023-18.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: AGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 68.993.641/0010-19.
OBJETO: Aquisição de 1 pacote com 3 cartuchos de Tinta HP 711 Ciano 29ml (CZ134AB); 1 pacote com 3 
cartuchos de Tinta HP 711 Amarelo 29ml (CZ136AB); e 1 pacote com 3 cartuchos de Tinta HP 711 
Magenta 29ml (CZ135AB).
PREÇOS UNITÁRIOS: R$ 536,66 (quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos) para o item 
pacote CZ134AB; R$ 551,67 (quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos) para o item 
pacote CZ136AB; e R$ 554,67 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) para o item 
pacote CZ135AB.
PREÇO TOTAL: R$ 1.643,00 (um mil seiscentos e quarenta e três reais).
BASE LEGAL: Artigo 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 32/2023.
PROCESSO SEI 135.00005/2023-93.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e preditiva na subestação de energia da Câmara Municipal de Porto Alegre.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa JAURO CHIARI COMUNALE.
Valor total do Lote Único: R$ 7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais).

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7088 - Quarta-feira, 6 de setembro de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00008/2023-86.
ACORDANTE: Ver. Giovani Culau.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão 
do veículo marca Renault, modelo Sandero, placas ISX6717.
DATA DA EXCLUSÃO: 05/09/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa nº 391, 
de 30 de abril de 2008, e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7088 - Quarta-feira, 6 de setembro de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


